

# 6 timmars arbetsdag inom äldreomsorgen

2015-04-27

## Inför 6 timmars arbetsdag på prov i Norrköpings kommun

Nu är tiden mogen för att genomföra projekt med sex timmars arbetsdag i Norrköpings kommun med start inom äldreomsorgen. En arbetstidsförkortning har positiva effekter på människors möjligheter att nå en bättre fysisk och psykisk hälsa. Samtidigt ger den barn och föräldrar mer tid med varandra, ungdomar ökad tillgång till vuxna och större utrymme för alla att delta aktivt i samhällslivet. Människor som har drägliga arbetsvillkor, som trivs, som får uppskattning och som inte lämnar jobbet som en urvriden trasa gör ett kvalitativt bättre arbete.



Samstämmig och omfattande forskning visar att det är under de sex första timmarna på arbetet som en människa fungerar bäst och orkar mest. Som samhälle är vi idag rikare och mer produktiva än år 1971 då beslutet om 40-timmarsvecka fattades i riksdagen. Vänsterpartiet vill använda en del av det utrymme som ökad tillväxt ger till att förkorta tiden för lönearbete, inte minst med tanke på det mervärde som skulle skapas i form av sänkta sjukskrivningstal och minskad psykisk och fysisk ohälsa.

Vänsterpartiet vill att Norrköpings kommun inför 6 timmars arbetsdag med bibehållen lön på försök inom en eller flera enheter inom kommunens äldreomsorg. Projektet ska bl. a bygga på de erfarenheter som har gjorts på Svartedalens äldreboende i Göteborgs stad samt genomföras och utvärderas i samarbete med en följeforskare från tex. Linköpings universitet. Valet av vilken/vilka enheter som ska delta i projektet ska göras utifrån ansökan från personalen själva. En sänkning till 30-timmarsvecka med bibehållen lön inom äldreomsorgen kommer att leda till mindre sjukfrånvaro, något som kommunen har satt som mål men inte uppnått, mer utvilad och effektivare personal. På de arbetsplatser i Sverige där heltiden har sänkts, har sjukskrivningarna minskat, personalen har blivit mer utvilad och kunnat jobba effektivare. Framför allt är det många kvinnor som skulle tjäna på kortare arbetstid. Oftast är det kvinnor som går ner i tid och lön för att kompensera för den ökande arbetsbelastningen. Lokalt måste politiken gå före för att ett socialt och ekonomiskt hållbart arbetsliv ska vara möjligt.

## Vänsterpartiet yrkar:

Att Norrköpings kommun gör ett försök med 30 timmars arbetsvecka och sextimmars arbetsdag med bibehållen lön i en eller flera enheter i äldreomsorgen med start under år 2016

Att projektet ska följas och utvärderas tillsammans med tex. Linköpings universitet.

  
Mona Olsson

  
Nicklas Lundström

  
Annika Kaiser

  
Torbjörn Björlund

  
Deniz Tütüncü

NORRKÖPINGS KOMMUN Kommunstyrelsens kansli	2015-04-27	Upphan
Dnr KS-2015-0538		
Handlar KS-1		

Kopia KF arm